REQUERIMENTO Nº            /2023
(Da Senhora Enfermeira Ana Paula)

Requer urgência para apreciação do

Projeto de Lei 7323/2014.

Senhor Presidente,

Requeremos  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, regime de urgência do Projeto de Lei 7323/2014 que “Altera o artigo 282,

do Decreto-lei no 2.848, de 7 de dezembro de 1940, para incluir o exercício ilegal da

profissão  de  médico  veterinário  dentre  as  hipóteses  de  crime  tipificadas  no  Código

Penal em vigor”.

Sala das Sessões, 05 de julho de  2023.

ENFERMEIRA ANA PAULA
Deputada Federal – PDT/CE

*C
D2

38
56

09
40

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Enfermeira Ana Paula e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238560940000

RE
Q

 n
.2

19
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

07
/2

02
3

16
:2

6:
25

.2
47

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Enfermeira Ana Paula)

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação do Projeto de Lei 7323/2014.

Assinaram eletronicamente o documento CD238560940000, nesta ordem:

 1  Dep. Enfermeira Ana Paula (PDT/CE)

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(p_5870)

 3  Dep. Dr. Victor Linhalis (PODE/ES)

 4  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil da

Esperança - Fe Brasil *-(p_113566)

 5  Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Bloco Federação

PSOL REDE *-(p_7802)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Enfermeira Ana Paula e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238560940000

RE
Q

 n
.2

19
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

07
/2

02
3

16
:2

6:
25

.2
47

 -
M

ES
A